
Vardas:  

 

  

Testas: Lietuvos pradžia ir ankstyvi metai 

 

1) Kas tapo kunigaikščiu, po to kai Gediminas buvo nužudytas? 

  

 ☐ Sūnus Vytenis ☐ Nebuvo nužudytas ☐ Sūnus Jaunutis ☐ Brolis Algirdas 

 

2) Kodėl įvyko Durbės mūšis? 

  

☐ Žemaičiai ir kuršiai norėjo užimti kryžiuočių naujai pastatyta pilį Klaipėdoje  

 ☐ Kryžiuočiai norėjo užimti žemaičių žemes, kad sujungti dvi savo teritorijas  

 ☐ Kuršiai kartu su kryžiuočiais susitarė atkeršyti žemaičiams už Saulės mūšį  

 ☐ Kalavijuočiai norėjo užimti žemaičių žemę, kad turėtų sieną su kryžiuočiais 

 

3) Kokia baltų gentis turėjo panašumų į aukštaičių ir prūsų gentis, dėl to, kad geografiškai 

buvo tarp jų? 

  

☐ Skalviai  ☐ Latgaliai  ☐ Žemaičiai  ☐ Jotvingiai 

 

4)  Pasak geležinio vilko legendos, kokį miestą įkūrė Gediminas?  

 

 ☐ Kauną  ☐ Trakus  ☐ Vilnių  ☐ Kernavę 

 

5) Kuri gentis kariavo Saulės ir Durbės mūšiuose? 

 

 ☐ Prūsai  ☐ Žemaičiai  ☐ Aukštaičiai  ☐ Sėliai 

 

6) Koks valdovas pradėjo stabilų laikotarpį Lietuvoje? 

  

 ☐ Vytautas  ☐ Gediminas  ☐ Vytenis  ☐ Treniota  

 

7) Iš kokios baltų genties Mindaugas sukūrė Lietuvos valstybę? 

 

 ☐ Žemaičių  ☐ Aukštaičių  ☐ Jotvingių  ☐ Dzūkų 

 

8) Ką neįprasto Treniota įkalbėjo padaryti Mindaugą? 

 

 ☐ Atsisakyti krikšto ☐ Pulti žemaičius ☐ Atsisakyti karūnos ☐ Pulti kryžiuočius 

 



9) Kas pradėjo valdyti šalį, kai mirė Mindaugas? 

 

 ☐ Sūnus Gediminas ☐ Sūnus Jaunutis ☐ Daug skirtingų ☐ Popiežius  

 

10)  Kokia baltų gentis tapo labai turtinga dėl to, kad kariavo ir piratavo? 

 

 ☐ Žemaičiai  ☐ Kuršiai  ☐ Prūsai  ☐ Skalviai 

 

11) Kas atsitiko po Saulės mūšio? 

  

☐ Kalavijuočiai prisijungė prie kryžiuočių ☐ Kryžiuočiai prisijungė prie kalavijuočių 

 ☐ Žemaičiai prisijungė prie aukštaičių ☐ Žemaičiai užėmė kalavijuočius  

 

12)  Kas pakvietė amatininkus į Lietuvą? 

 

 ☐ Vytenis  ☐ Gediminas  ☐ Mindaugas  ☐ Kęstutis 

 

13) Kas yra amatininkai ir jų gildijos? 

 

 ☐ Amatininkai - tie kurie gamina su rankomis, o gildijos - jų parduotuvės.   

 ☐ Amatininkai - kareiviai pakviesti iš užsienio, o gildijos - jų stovyklos.   

 ☐ Amatininkai - statybininkai, o gildijos - jų gamyklos.     

 ☐ Amatininkai - tie kurie gamina su rankomis, o gildijos - jų bendruomenės.  

 

14) Kurios genties kultūra buvo paveikta estų ir suomių bei labiausiai skyrėsi nuo kitų 

genčių? 

 

 ☐ Kuršių  ☐ Jotvingių  ☐ Latgalių  ☐ Žiemgalių   

  

15) Parašykite du amatininkus, kuriuos matėte filmuke: 

 

___________________________________________________________________ 


